

Bromölla Postal info skrivet av Erik Lindgren

Bromölla (1)

Stationsinspektör Johan Fredrik Holm fick ansvar för posten i Bromölla när poststationen öppnades i järnvägsstationen den 1 maj 1874. Den 22 juli 1895 tog Gustaf August Andersson över, följd 1935 av Erik Julius Bernadotte Magnéli. Den sistnämnde fick uppleva hur siffran 1 lades till namnet Bromölla den 1 juli 1939 samtidigt som en poststation med namnet Bromölla 2 öppnades. Ett förslag av kommunalnämnden i Ivetofta att järnvägspoststationens namn skulle ändras till Arup vann inte avseende. Följande ordinarie järnvägsmän var också ansvariga för posten vid poststationen Bromölla 1: Carl Hugo Ahlstedt (1942-1948) och Paul Valdemar Hjörning (1948-1952).

Den med järnvägen förenade poststationen drogs in med 1953 års ingång. Samtidigt slopades tilläggs-siffran 2 för den nytillkomna posten i Bromölla.

Bromölla (2)

På framställning av kommunalnämnden i Ivetofta om en poststation och postutdelning inom själva Bromölla samhälle gjorde postmästaren i Sölvesborg en utredning till poststyrelsen i september 1936. Ärendet gick via postdirektionen i Malmö och blev av någon anledning liggande där. Inte förrän den 4 februari 1939 skickades det vidare, då med närmare tre sidor kompletterande maskinskriven information. Därur hämtas följande:

"Postförhållandena för befolkningen inom det i rask utveckling stadda Bromölla brukssamhälle äro för närvarande otillfredsställande. Den enda postanordning, som finnes inrättad för brukssamhället, utgöres av brevlådsbefordran medelst omnibus en gång dagligen. Korrespondenterna äro såhunda i övrigt hänvisade till att själva, genom egna bud eller genom förmedling av ortens handlande, ombesörja sina postärenden vid den omkring 1.3 - 2.0 kilometer därifrån belägna, ned järnvägsstationen förenade poststationen i Bromölla."

Postdirektionens yttrande utmynnade i en hemställan om att den förenade poststationen skulle namnändras till Bromölla station och att en ny med enbart namnet Bromölla skulle öppnas i brukssamhället. Poststyrelsen valde i stället i sitt beslut den 11 februari 1939 namnet Bromölla med tilläggs-siffrorna 1 resp 2.

Den nya poststationen öppnades den 1 juli 1939 med Karin Dagny Hellberg som öreståndare. Hon hade varit postbiträde vid postkontoret i Sölvesborg sedan juni 1928. Poststationen statushöjdes till postexpedition den 1 februari 1945. Den utvecklades starkt i takt med samhällets expansion. Med ny terminologi kallas den postkontor sedan 1977, vars chef Evert Karlsson med titeln postmästare har fått ta över ansvaret för service till drygt 5000 hushåll inklusive dem i Gualöv och Näsrum.